Et hoc etiam; Joan. Baptista de Barbobus de Filiisfamil. quæst. 45. n. 15. Rosignol. loc. cit. sub num. 9. et alii. Unde Legistæ in l. *Filius*. ff. de *His qui sunt sui, vel alieni Juris*, quos citat Fagnan. lib. 3. *Decretal.* in cap. *Cum esset* 10. de *Testament.* numer. 104. et sequitur Menochius de *arbitrariis Judicium* l. 2. cent. 1. num. 28. et Bartolus in d. l. *Filius*, de *his qui sunt sui, vel alieni juris*, factum reputant filium, si credat Matri asserenti eum ex adulterio esse genitum, ut factum reputarunt Regem, qui renunciavit, et dimisit Regnum, eo quod Mater Regina in articulo mortis asseruisset, Filium, qui jam Regnum assumpserat, non esse ex se, et marito rege procreatum, sed ex se, et quodam milite; et teste Fagnano loc. cit. conveniunt Doctores, quod talis non tenebatur Matri credere in foro conscientie, quia ei non credit lex, cui debebat se conformare, et merito Bartolus loc. cit. ipsum arguit nimie levitatis, eo quod fiderit verbis matris, et subdit, quod, si ipse in tali casu fuisset, non deposuisset, quia matris verba non possunt filiis præjudicare quoad filiationem, per textum in l. *Neque professio*, C. de *testamentis*, et l. *Non nudis*, C. de *probationib.* et aliis concordantibus. (117. Intellige hæc tamen de filio, qui non habet conscientiam læsam. arg. d. l. *Filius*, de *his qui sunt sui, vel alieni juris*, alioquin si veniat contra conscientiam, ædificat ad gehennam; c. fin. de *Præscript.* Fagnan. cum aliis in lib. 5 *Decretal.* c. *Officii* 9, de *Pœnit. et remiss.* num. 20, ubi in summano sub n. 18, dicit præcis verbis, quod « filius, qui matri eum spurium asserenti, fidem adhibuit, et Regno renunciavit, deluditur a Legistis, laudatur a Canonistis. »

(118. Filius pluribus modis liberatur a patria potestate. *Primo*, per mortem naturalem patris, per textum in § 1, vers. *Hic vero*, Instit. *Quibus modis jus patriæ potest. solv.* (119. *Secundo*, per ejusdem patris mortem civilem, scilicet per deportationem in insulam ob maleficium, prout habetur in § *Cum autem*, Instit. *Quibus modis jus patriæ potest. solv.* (120. *Tertio* per lapsum patris in hæresim, etiam ante condemnationem, textu expresso in cap. 2. § *Illorum autem filiorum, de Hæreticis* in 6. (121. *Quarto* per electionem filii ad patritiam, vel Consularem dignitatem; leg. ult. Cod. de *Decurionibus* l. 10, et l. ult. Cod. de *Consulibus* l. 12 et § *Filiisfamilias*, Instit. *Quibus modis jus patriæ potest. solv.* (122. *Quinto*, per electionem filii in Episcopum; cap. *Per venerabilem, qui filii sint legitimi*. Sic etiam per assumptionem ad Cardinalatum filius liberatur a patria potestate; Glossa in Extravag. *Execrabilis, de Præbend. inter communes, vers. Solemnitatem*, Bartolus in tract. de *Præstantia Card.* p. 1, q. 1, num. 69. Covarr. in c. *Quia nos* num. 5, de *Testament.* Bossius de *patr. Potest.* c. 2, n. 76, et communis aliorum. (123. *Sexto*, per professionem Filii, seu Patris in Religione; Sic communior Doctorum, tum Juristarum, tum Theologorum. Ex Juristis Baldus in l. *Sacrosancta* num. 1. Cod. de *Episcopis, et Clericis*. Mysingerius in